
I.P.S.S.A.R. Paolo Borsellino
P A L E R M O

SFDE CENTRALE
p iazza Giovann i Bel l i ss ima, 3

le i . 091/6710933 - 091/6713081 - lux 091/6716804

www.ipssarpaoloborsellmo.il - info&'ipssarpaoloborsellmo.it - parh01000qi7pec .Js t ruz ione . i t - CI-1. 80017G40824

AFFISS.ALBON.24

Decreto N° 384 del 23 DICEMBRE 2013

PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE RELATIVE AL RECLUTAMENTO DEL
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E DEL FACILITATORE - PIANO INTEGRATO 2013/2014

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O

Vista

Visto

Viste

Vista

Visto

Visto

Vista
Visto

la nota del MPI - Dipartimento per l'Istruzione - Direzione Generale per gli Affari
Internazionali -Uff. V, Prot AOODGAI/ 2373 del 26/02/2013; - Annualità
2013/2014;
il Piano Integrato di Intervento - Annualità 2013/2014 - elaborato in riferimento
al P.O.N. - FSE "Competenze per lo sviluppo";
le linee guida e norme per l'attuazione delle attività PON "La Scuola per lo
Sviluppo" edizione vigente;
la formale autorizzazione pervenuta a questa Istituzione scolastica con nota,
Prot. n. AOODGAI-8387 del 31 luglio 2013, del Ministero della Pubblica
Istruzione - Dipartimento per l'Istruzione - Uff. IV-, Ns. Prot. n. 11647/C12 del
23/08/2013;
il bando interno prot. n. 15923/C12 del 06/12/2013 relativo al reperimento del
Referente per la valutazione;
il bando interno prot. n. 15926/C12 del 06/12/2013 relativo al reperimento del
Facilitatore;
la scheda di dettaglio di ciascun C.V.;

il verbale di redazione delle graduatorie di che trattasi, a cura della commissione
"Valutazione Curricula" del 19/12/2013;

D E C R E T A
ART.l - Sono pubblicate le graduatorie provvisorie relative al reclutamento del Referente
per la valutazione e del Facilitatore - Piano Integrato 2013/2014, che si allegano al presente
decreto e ne costituiscono parte integrante.

Le graduatorie, di cui all'unico articolo del presente decreto sono pubblicate, in data odierna,
all'albo dell'Istituto e sul sito web della scuola fwww.ipssarpaoloborseHino.it}. Avverso le stesse
è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro e non oltre i quindici giorni successivi a quello
della data dì pubblicazione (23/12/2013). Trascorso tale termine l'atto diventerà definitivo e
potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o al Capo dello Stato,
rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni secondo la normativa vigente.

DIRIGENTE/SCOLASTICO

C O N

Unione Europea

E U R O P A ,

Fonoi
/TflUTTURflLI

EUROPEI

Mari
1
1

R 0

/Buffa]
Yn•r

F U 1

oy

' U RO !
uzione, dell'Università e della Ricerca

perla Programmazione
D.G. per gli Affari Internazionali - Ufficio IV
Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei
e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale

MIUR



GRADUATORIA INCARICO FACILITATORE

1
2
3
4
5

Nome
Di Maria Angela
Catalano M. Concetta
Spinoso Maurizio
Savoia Stefania
Cammarata Giuseppe

Totale punti
6
5*
5
4
2

"P.l

Prot

I.P.S.S.A.R.
tORSELLINO « PALERMO

1 9 D I C . 2013

MJ4141IC H

precede per anzianità di servizio

ini iasione

Falerno, 19/12/2013



GRADUATORIA INCARICO REFERENTE PER LA
VALUTAZIONE

1
2
3
4
5
6

Nome
Marino Domenica
Grippi Salvatore*
Catalano M. Concetta
Spinoso Maurizio*
Di Maria Angela
Cammarata Giuseppe

Totale punti
5

4
4
3
3
2

"P.l

Prot

ÌPSÉ"'A""R "
JORSEtLINO" PALEI

19 D I C , 2013

N.^/é^?/CK

LMO

^precede per anzianità

La Cemmissione

Palermo, 19/12/2013



I T~T 1 i—r~i—i—i—i—i—i—i—i—r

IPSSAR "PAOLO BORSELLINO" - PALERMO
Commissione Valutazione Cumcola

VERBALE N.6

In data 19/12/2013, alle ore 13,00 nei locali dell'I.PS.S.A.R. "P. Borsellino" si riunisce la
commissione valutazione curricula, per esaminare le istanze di candidatura quale facilitatore e/o
referente della valutazione ,piano integrato anno scolastico 2013-14.

Sono presenti tutti i componenti della commissione: la prof.ssa Angela Carinija prof ssa
Giuseppina Coccia e la prof ssa Rita Puglisi Petralia.

Aperti i lavori i componenti della commissione suddividono le istanze sulla base delle
richieste espresse.

Si prende atto dei criteri di valutazione approvate dal Consiglio di Istituto e pubblicate sul
sito della scuola.

Si predispone, quindi, per ciascun candidato il format della griglia per l'assegnazione del
punteggio, come referente della valutazione.

Si analizzano i curricula presentati dai candidati e si riportano i punteggi sulle relative
schede.

Si procede infine ali' elaborazione della graduatoria provvisoria.
La medesima procedura viene messa in atto per i candidati che hanno presentato istanza per

facilitatore.
Le tabelle vengono stampate e firmate da ciascun componente della Commissione.
Ultimate le operazioni viene redatto il seguente verbale.

La seduta è tolta alle ore 15,00

Palermo, 19/12/2013 II Verbalizzante

La Commissione



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI FACILITATORE

Docente: Di Maria Angela

CRITERT VALUTAZIONE CURR1CULA

a)

b)

e)

d)

e)

0

3)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post- universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt. 4-6-8).
Griglia di valutazione

Competenze informatiche documentate o autocertifìcate.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertifìcate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 1

Punti 1

Punti 0

Punti 3

Punti 0

Punti 1

6



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI FACILITATORE

Docente Catalano Maria Concetta

CRITERI VALUT AZIONE CURR1CULA

a)

b)

e)

d)

e)

f)

g)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt 4-6-8).
Griglia di valutazione

Competenze informatiche documentate o auto certi ficaie.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertifìcate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 1

Punti 1

Punti 0

Punti 3

Punti 0

Punti 0

5



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO 01FACILITATORE

Docente Spinoso Maurizio

CRITERI VALUTAZIONE CURRICULA

a)

b)

e)

d)

e)

f)

g)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt. 4-6-8).
Griglia di valutazione

Competenze informatiche documentate o autocertifìcate.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertificate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 1

Punti 1

Punti 0

Punti 3

Punti 0

Punti 0

5



FON
C-I-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI FACILITATORE

Docente Savoia Stefania

CRITERI VALUTAZIONE CURRICULA

a)

b)

e)

d)

e)

f)

g)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (arti. 4-6-8).
Griglia di valutazione

Competenze informatiche documentate o autocertificate.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertifìcate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 1

Punti 1

Punti 0

Punti 1

Punti 0

Punti 1

4



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI FACILITATORE

Docente ( a m m a r a t a Giuseppe

CRITERI VALUTAZIONE CURRICULA

a)

b)

e)

d)

e)

f)

g)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt. 4-6-8).
Griglia di valutazione

Competenze informatiche documentate o autocertifìcate.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertificate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 0

Punti 1

Punti 0

Punti 1

Punti 0

Punti 0

2



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI REFERENTE PER LAVALUTAZIONE

CRITERI VALUTAZIONE CURRICULA
Docente Marino Domenica

a)

b)

e)

d)

e)

f)

g)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt. 4-6-8).

Competenze informatiche documentate o autocertifìcate.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertifìcate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 1

Punti 1

Punti 0

Punti 3

Punti 0

Punti 0

5



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI REFERENTE PER LAVALUTAZIONE

Docente Grippi Salvatore

CRITERI VALUTAZIONE CURRICULA

a)

b)

e)

d)

e)

f)

g)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt. 4-6-8).

Competenze informatiche documentate o autocertifìcate.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertificate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 0

Punti 1

Punti 0

Punti 1

Punti 0

Punti 1

Punti 1

4



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI REFERENTE PER LA VALUTATONE

Docente Catalano Maria Concetta

CRITERI VALUTA/IONE CURRICULA

a)

b)

e)

d)

e)

0

g)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt. 4-6-8).

Competenze informatiche documentate o autocertifìcate.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertificate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 1

Punti 1

Punti 1

Punti 1

Punti 0

Punti 0

4



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI REFERENTE PER LAVALUTAZIONE

Docente Spinoso Maurizio

CRITERI VALUTAZIONE CURRICULA

a)

b)

e)

d)

e)

0

g)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt. 4-6-8).

Competenze informatiche documentate o autocertifìcate.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertificate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 1

Punti 1

Punti 1

Punti 0

Punti 0

Punti 0

3



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI REFERENTE PER LA VALUTAZIONE

CR1TERI VALUTAZIONE CURRICULA
Docente: Di Maria Angela

a)

b)

e)

d)

e)

0

\I

Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-univers ilari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt 4-6-8).
Griglia di valutazione

Competenze informatiche documentate o autocertificate.

Competenze documentate o autocerti fi cale attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertificate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 1

Punti 1

Punti 0

Punti 0

Punti 0

Punti 1

3



FON
C-l-FSE-2013-1908
D-l-FSE-2013-741

INCARICO DI REFERENTE PER LAVALUTAZIONE

Docente ( a m m a r a t a Giuseppe

CRITERI VALUTATONE CURRICULA

a)

b)

e)

d)

e)

f)

g)

TITOLI
Per ogni titolo culturale conseguito in corsi post-universitari o post-diploma
previsti dal DPR 162 ovvero dalla Legge 341 (artt. 4-6-8).

Competenze informatiche documentate o autocertifìcate.

Competenze documentate o autocertifìcate attinenti l'area disciplinare
dell'attività e/o incarico acquisite anche mediante formazione in servizio e
aggiornamento.

Esperienze positive pregresse in attività con alunni e/o adulti attinenti l'area
disciplinare dell'attività e/o incarico, documentate o autocertifìcate.

Disciplina di insegnamento attinente l'attività.

Qualora il docente non abbia svolto nel corso dell'anno o stia svolgendo altre
attività retribuite.

Anzianità di servizio (da diritto a precedenza solo a parità di posizione)

MAX

PUNTI

Punti 0

Punti 1

Punti 0

Punti 1

Punti 0

Punti 0

2


